
Okresní soud v Jindřichově Hradci 
Klášterská 123/II, 377 01 Jindřichův Hradec 

tel: 384 340 011, e-mail: podatelna@osoud.jhr.justice.cz, ID DS: c8kabvr 

11 Spr. 133/2025 

 

Předsedkyně Okresního soudu v Jindřichově Hradci 
 vyhlašuje výběrové řízení 

 na obsazení 1 místa asistent/ka soudce okresního soudu pro opatrovnický úsek. 
 
 
 
Předpoklady pro výkon funkce asistenta/asistentky soudce: 

- morální a trestní bezúhonnost, 
- dosažení vysokoškolského vzdělání získaného řádným ukončením studia v magisterském 

studijním programu v oboru právo na vysoké škole v České republice, 
- praktická znalost práce na PC. 

 
Náplň práce: 

- výkon jednotlivých úkonů soudního řízení z pověření soudce, pokud tak stanoví zvláštní 
zákon nebo rozvrh práce vč. vyhotovování konceptů rozhodnutí, 

- zpracování podkladových materiálů pro rozhodovací činnost soudců, 
- podílení se na rozhodovací činnosti soudu v rozsahu stanoveném zvláštním právním 

předpisem pro vyšší soudní úředníky.  
 
Uchazeč/ka k přihlášce k výběrovému řízení připojí: 

- strukturovaný životopis včetně kontaktních údajů, popř. i motivační dopis, 
- ověřenou kopii dokladu o požadovaném dosaženém vzdělání ( studující předloží doklad o 

studiu s tím, že diplom o dosažení vysokoškolského vzdělání získaného řádným 
ukončením studia v magisterském studijním programu v oboru právo na vysoké škole 
v České republice předloží nejpozději při případném podpisu pracovní smlouvy ), 

- výpis z rejstříku trestů (ne starší než dva měsíce).  
 
Platové zařazení: 

a) 13. platová třída dle nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců 
ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů (platové rozmezí dle praxe). 
Po úspěšném vykonání odborné justiční zkoušky nebo zkoušky jí na roveň postavené 14. 
platová třída. 

b) zvláštní příplatek podle § 8/2 písm. c) cit. nařízení. 
 

Nástup do pracovního poměru bude stanoven podle dohody s vybraným uchazečem / 
uchazečkou nejdříve od 1.7.2025. 
 
Ostatní: 

- pracovní poměr na dobu určitou na jeden rok s tříměsíční zkušební dobou s možností 
změny na dobu neurčitou, 

- 200 hodin (5 týdnů) dovolené, 
- indispoziční volno v délce 5 dnů, 
- příspěvek na stravování, 

mailto:podatelna@osoud.jhr.justice.cz


- vzdělávací aktivity na Justiční akademii v Kroměříži v rámci pracovní doby. 
 
 
 
 
Termín pro podání přihlášky je stanoven do 23.5.2025 včetně. Do stanoveného termínu je třeba 
doručit přihlášku se všemi požadovanými podklady na adresu 
 
Okresní soud v Jindřichově Hradci 
Klášterská 123/II 
377 01 Jindřichův Hradec  
 
Termín ústního pohovoru bude stanoven následně. K účasti na ústním pohovoru budou uchazeči 
pozváni písemně prostřednictvím mailu (nutno uvést tuto adresu v přihlášce).  
 
Další informace o průběhu výběrového řízení:  

- součástí výběrového řízení, které slouží k výběru nejvhodnějšího kandidáta/kandidátky, 
bude pohovor před komisí určenou předsedkyní Okresního soudu v Jindřichově Hradci, 

- předsedkyně Okresního soudu v Jindřichově Hradci si vyhrazuje možnost zrušit vyhlášení 
výběrového řízení kdykoliv v jeho průběhu, 

- osobní údaje, které nám budou poskytnuty v rámci přihlášky, životopisu či dalších 
zaslaných dokladů, budou použity v rámci vyhlášeného výběrového řízení.  

 
Souhlas se zpracováním osobních údajů: 

- poskytnutím osobních údajů Okresnímu soudu v Jindřichově Hradci prostřednictvím 
požadovaných podkladů pro výběrové řízení na pracovní pozici udělujete souhlas 
Okresnímu soudu v Jindřichově Hradci dle čl. 6 odst. 1 písm. a) a čl. 7 Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení Směrnice 95/46/ES, se zpracováním Vašich osobních údajů pro účely a 
v rozsahu potřebném pro uskutečnění výběrového řízení na pracovní pozici. Udělený 
souhlas máte právo kdykoliv odvolat, v takovém případě se však již nadále nemůžete 
účastnit výběrového řízení na pracovní pozici. 

 
Pokud si o vrácení dokladů, které obsahují Vaše osobní údaje, písemně nepožádáte do 1 měsíce 
po ukončení výběrového řízení, budou u okresního soudu uchovány po dobu roční skartační 
lhůty, která je dána Skartačním řádem pro okresní, krajské a vrchní soudy (Instrukce MS ze dne 
7.9.2022, č. j. 30/2022 – OSKJ – MET). 
 
Kontaktní osoba pro poskytování informací a další jednání:  
 
Okresní soud v Jindřichově Hradci 
Jana Dušková, ředitelka správy soudu 
č. tel. 384 340 070 
číslo dveří 214, 1. patro budovy Okresního soudu v Jindřichově Hradci, Klášterská 123/II 
e-mail: jduskova@osoud.jhr.justice.cz 
 
Tato nabídka nezakládá povinnost uzavření pracovněprávního vztahu.  
 
 
V Jindřichově Hradci dne 6.5.2025 

mailto:jduskova@osoud.jhr.justice.cz


 
Mgr. Eva Svobodová 
předsedkyně Okresního soudu v Jindřichově Hradci 


		2025-05-07T10:44:13+0200
	Mgr. Eva Svobodová




